
 

 

 

 

一人一人ができること 

校 長  垣崎 晃 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、１１日からの休業再開を目指しておりました大泉東小学校でしたが、コロナウイル

スの流行は治まる気配がありません。練馬区からの要請もあり、５月３１日までの臨時休

校、６月１日からの再開予定となりました。学校が開くことを心待ちにしていた皆さんに

は、本当に申し訳ない気持ちでいっぱいです。 

 新型コロナウイルスは誰もが感染する可能性がありま

す。感染拡大を防止するためには、皆さんのご理解とご

協力が欠かせません。一人一人が危機意識をもって行動

していただくようお願いいたします。 

 具体的には、とくに子供たちには、手洗いやうがい、

咳エチケットなどの基本的予防対策を徹底してくださ

い。 

 また、家庭学習の進行状況はいかがでしょうか。初め

は戸惑っていたお子さんも徐々になれ、自分のペース

で、できるようになっていったとの話もうかがっています。 

あれもこれもするのではなく、数を決め、時間を決めて取り組むと、やがてペースがつかめ

ます。もう少しです。がんばってください。 

 自分を守るため、大切な人を守るため、そして社会を守るため、できるだけ自宅で過ごし

ましょう。医療機関への通院、食料の買い出しなど、やむを得ず外出する場合は感染リスク

が高まる「3 密」（密閉、密集、密接）を避けましょう。 

 子供たちが学校に帰ってくる日を心待ちにしております。そして、みんなで楽しい学校づ

くりをすすめてまいります。ご協力をお願いいたします。 

      http://www.ooizumi-e-e.nerima-tky.ed.jp       

臨時休校についてのお知らせ 

・新型コロナウイルス感染症拡大のため、５月１１日（月）～５月３１日（日）まで臨時休校と

なります。 

・学校で新たに作成した課題を配付します。 

 ５月１１日（月）６年生 9:00～  ５年生 10:00～  ４年生 11:00～ 

 ５月１２日（火）３年生 9:00～  ２年生 10:00～  １年生・さくら 11:00～ 

※上記の時間でなくても、対応いたします。その際は、ご連絡の上ご来校ください。 

・ランドセルではなく、手提げでもかまいません。保護者の方の来校でも大丈夫です。 

・今後、新着・変更等の情報提供があると思います。学校 HP をご活用ください。 


